ggr Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
■Sa ■ Estado do Rio de Janeiro

^ua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621.1525 - R.203
VEREADORES

M.Í7; Li.

vo\v

5ro d5

REQUERIMENTO N° 248, DE 30 DE AGOSTO DE 2011.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as
formalidades de praxe, REQUER, que submeta ao Soberano Plenário deste Poder
Legislativo o presente Requerimento, que tem por escopo consignar “MOÇÃO DE

APLAUSOS” ao Ilustríssimo SR. DR. FAUSTO FERREIRA LEITE NETO pelos
relevantes serviços prestados à Comissão Parlamentar de Inquérito instituída pela
Resolução N° 1.317, de 17 de setembro de 2010.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente propositura, conferir justa homenagem à pessoa a que se

destina, considerando a imensurável e valiosa contribuição dada pelo Dr. Fausto Ferreira

Leite Neto, Procurador Geral desta Casa Legislativa, durante os trabalhos desenvolvidos

pela Comissão Parlamentar de Inquérito de Inquérito instaurada pela Câmara Municipal

de São Pedro da Aldeia por meio da Resolução N° 1.317, de 17 de setembro de 2010.

A presença e orientação do Ilustre Homenageado durante as reuniões dos

Membros da Comissão Parlamentar de Inquérito foram de grande importância e

significado, não podendo ser esquecidas por esta Casa de Leis.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através da presente

MOÇÃO DE APLAUSOS.
C 1 E N T E

Constou no expediente da Sessão Sala das Sessões, 30 de agosto de 2011.

w. ANDRÉ LUIZ LEITE DOS SANTOS - ANDRÉ DE GILSON
PresieSentô

AP R o VA D O

<=M VOTAÇ.%)
b m

- Vereador 2° Secretário ■

ÚNICA
/ /^/

“«iwjVÍAI

>

Hresitísnr1^